

ĐẢNG BỘ THỊ XÃ AYUN PA  
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HÒA BÌNH  
\*  
Số 40-KH/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hòa Bình, ngày 02 tháng 11 năm 2021

## KẾ HOẠCH

**thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Bộ Chính trị  
về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính  
trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh**

Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (viết tắt là Kết luận 01-KL/TW, Chỉ thị 05-CT/TW) và Kế hoạch số 46-KH/TU, ngày 18 tháng 10 năm 2021 của Ban Thường vụ Thị ủy về thực hiện Kết luận 01-KL/TW, Ban Thường vụ Đảng ủy ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận 01-KL/TW (kế hoạch toàn khóa), cụ thể như sau:

### I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Xác định rõ nội dung, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện Kết luận 01-KL/TW, tiếp tục đẩy mạnh việc học tập, làm theo Bác và nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu đạt hiệu quả thiết thực, trở thành việc làm thường xuyên, là động lực mạnh mẽ để phát huy tinh thần tự giác thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (viết tắt là Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng). Tập trung nguồn lực xây dựng Đảng bộ ngày càng trong sạch, vững mạnh về chính trị, tư tưởng, đạo đức; xây dựng và củng cố mối quan hệ gắn bó chặt chẽ giữa Đảng với dân, thực hiện có hiệu quả phương châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng”, “Trọng dân, gần dân, tin dân, hiếu dân, học dân, dựa vào dân và có trách nhiệm với dân”.

#### 2. Yêu cầu

HĐND, UBND, Mặt trận và các đoàn thể, các chi bộ trực thuộc bám sát Kết luận 01-KL/TW và Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị để xây dựng kế hoạch thực hiện của chi bộ, cơ quan, đơn vị mình; gắn với chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết XVI của tỉnh, Nghị quyết XIX của thị xã và Nghị quyết XV của Đảng bộ phường để xác định rõ vai trò, trách nhiệm, nội dung, phương thức, thời gian thực hiện phù hợp. Đề cao việc phát huy vai trò, trách nhiệm nêu gương, tính tiền phong, gương mẫu, chủ động, sáng tạo của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu.

Tăng cường kiểm tra, giám sát, phát hiện, biểu dương, nhân rộng các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu, gương “người tốt, việc tốt”; khắc phục, ngăn ngừa bệnh hình thức, nói không đi đôi với làm.

## II- NỘI DUNG THỰC HIỆN

### 1. Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận 01-KL TW và nội dung Chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng

Ban Thường vụ Đảng ủy tổ chức học tập, quán triệt Kết luận 01-KL TW và nội dung Chuyên đề toàn khóa cho toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên toàn phong cử tri như sau:

- Thời gian học tập, quán triết: 0,5 ngày, vào ngày 28 tháng 10 năm 2021
- Hình thức học tập, quán triết:
  - Sử dụng file trình chiếu Bài phát biểu của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị toàn quốc sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW (vào sáng ngày 12 tháng 6 năm 2021).
  - Sử dụng file trình chiếu bài giảng của GS.TS. Phùng Hữu Phước - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Lý luận Trung ương tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt Chỉ thị 05-CT/TW (tối 12/6/2021).
- Tài liệu nghiên cứu, học tập:

Tài liệu "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn thịnh, thịnh vượng" (Tài liệu sinh hoạt chi bộ, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, năm 2021, toàn khóa) do Ban Tuyên giáo Trung ương chủ trì biên soạn và phát hành (Kết xuất bản Chính trị quốc gia Sự thật, Hà Nội, năm 2021).

### 2. Đưa nội dung Chuyên đề toàn khóa trở thành nội dung sinh hoạt định kỳ và nội dung sinh hoạt chuyên đề của chi bộ

**2.1.** Ban Thường vụ Đảng ủy chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn các chi bộ thực hiện theo Hướng dẫn số 12-HD-BTCTW, ngày 06 tháng 7 năm 2018 của Ban Tổ chức Trung ương về Mối số vẫn đề về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ và Hướng dẫn số 07-HD-TU, ngày 29 tháng 5 năm 2019 của Ban Thường vụ Thị ủy về Tổ chức sinh hoạt chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Hàng tháng, trong sinh hoạt định kỳ tại chi bộ phải thường xuyên quán triệt để cán bộ, đảng viên nâng cao nhận thức và thực hiện nêu gương về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh bằng những việc làm cụ thể, thiết thực: chấp hành nghiêm túc tổ chức và sinh hoạt đảng, nghiêm túc tập trung dân chủ, tự phê bình và phê bình, giữ gìn kỷ cương, kỷ luật trong Đảng, bảo đảm tinh thần đạo, tinh giao dục, tinh chiên đấu trong sinh hoạt chi bộ.

Hàng quý, chi bộ xác định nội dung chủ đề và phản ánh cao khía cạnh bồi dưỡng, rèn luyện, nâng cao nhận thức và thực hiện nêu gương về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh). Thông qua sinh hoạt chuyên đề cần thảo luận, liên hệ về vai trò, trách nhiệm, nội dung và giải pháp làm theo Bác tại chi bộ, cơ quan, đơn vị, khắc phục bệnh hình thức và tạo chuyên biến tích cực trong thực hiện trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là của cán bộ chủ chốt, người

đứng đầu.

**2.2. Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội chỉ đạo, hướng dẫn đưa nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào sinh hoạt định kỳ của tổ chức đoàn thể mình. Chủ động định hướng nội dung làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh phù hợp, thiết thực với nhiệm vụ chính trị được giao của các đoàn thể.**

### **3. Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nội dung chuyên đề**

Hằng năm, căn cứ nội dung Chuyên đề toàn khóa và hướng dẫn, tài liệu sinh hoạt chuyên đề của Ban Tuyên giáo Thị ủy. Đảng ủy phường xây dựng kế hoạch để triển khai thực hiện.

#### **3.1. Xây dựng kế hoạch thực hiện hằng năm của tập thể**

- *Đối với HĐND, UBND phường:*

Căn cứ yêu cầu của Chi thị số 27/CT-TTg, ngày 08 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về *đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh* và các văn bản liên quan của Chính phủ nhiệm kỳ 2021-2026, nội dung chuyên đề hằng năm và tình hình thực tế ở cơ quan, đơn vị để xây dựng kế hoạch thực hiện. Chú ý kết hợp với triển khai, thực hiện tốt Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị (*ban hành kèm theo Quyết định số 23-QĐ/TW, ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Bộ Chính trị*).

- *Đối với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể phường:*

Xây dựng kế hoạch thực hiện hằng năm, gắn với việc thực hiện tốt Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị (*ban hành kèm theo Quyết định số 23-QĐ/TW, ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Bộ Chính trị*) và các hoạt động giám sát, phản biện xã hội, tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền. Đẩy mạnh thực hiện các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước và phát hiện, bồi dưỡng, biêu dương, tuyên truyền nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến, gương “người tốt, việc tốt” trong các chi hội, đoàn thể và cán bộ, đoàn viên, hội viên ở TDP. Tăng cường giám sát việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên theo Quy định số 124-QĐ/TW, ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Ban Bí thư về *giám sát của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân đối với việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên*.

- *Đối với các chi bộ:*

Xây dựng kế hoạch thực hiện hằng năm, kết hợp chặt chẽ giữa “học tập” với “làm theo” Bác trong thực hiện nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng; xác định nội dung đột phá nhằm giải quyết kịp thời, có hiệu quả các vấn đề trọng tâm, bức xúc, nỗi cộm của tổ dân phố. Tổ chức nhiều “việc làm” theo gương Bác thông qua các cuộc vận động và phong trào thi đua; duy trì và phát huy những mô hình hiệu quả, cách làm sáng tạo, thiết thực; động viên cán bộ, đảng viên, Nhân dân thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh mà Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI,

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thị xã lần thứ XIX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường lần thứ XV và nghị quyết của chi bộ đã đề ra. Gắn kết chặt chẽ việc thực hiện Kết luận 01-KL/TW với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng.

**Kế hoạch thực hiện hàng năm phải được ban hành **trong tháng 12 của năm trước liền kề**.**

### **3.2. Xây dựng kế hoạch thực hiện hàng năm của cá nhân**

Mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức căn cứ Chuyên đề toàn khóa và nội dung chuyên đề hàng năm, liên hệ với chức năng, nhiệm vụ được giao để xây dựng bản kế hoạch cá nhân học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (*có mẫu bản kế hoạch hàng năm kèm theo*). Việc đăng ký bản kế hoạch cá nhân hàng năm (*thực hiện từ năm 2022*) phải hoàn thành **trong tháng 12 của năm trước liền kề** (*gắn với đánh giá, phân loại đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức*) và lấy kết quả thực hiện báo cáo với cấp ủy hoặc chi bộ, lãnh đạo cơ quan, đơn vị nơi công tác khi tổng kết cuối năm.

Đè cao vai trò, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu về trách nhiệm nêu gương<sup>(1)</sup>, thực hiện chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, đạo đức công vụ ở từng cấp ủy, cơ quan, đơn vị, địa phương. Cán bộ chủ chốt, người đứng đầu phải phát huy vai trò tiền phong, gương mẫu “dám nghĩ, dám nói, dám làm, dám chịu trách nhiệm”; không ngừng học tập, tu dưỡng, rèn luyện, trau dồi đạo đức cách mạng, mẫu mực về nhân cách, lối sống; cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư; trung thực, giản dị, thẳng thắn, chân thành; không tham nhũng, không bị chi phối bởi lợi ích nhóm, không đe người nhà, người thân lợi dụng vị trí công tác để vụ lợi; không vi phạm những điều đảng viên không được làm. Nghiêm túc tự phê bình và phê bình, thấy đúng phải cương quyết bảo vệ, thấy sai phải quyết liệt đấu tranh.

Đối với đảng viên được miễn sinh hoạt đảng, đảng viên hưu trí, đảng viên cao tuổi là người dân tộc thiểu số được miễn việc xây dựng bản kế hoạch cá nhân. Các chi bộ tổng hợp, báo cáo cụ thể với Đảng ủy để theo dõi, chỉ đạo.

## **4. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh**

---

<sup>(1)</sup> Quy định số 47-QĐ/TW, ngày 01 tháng 11 năm 2011 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về *những điều đảng viên không được làm*; Quy định số 101-QĐ/TW, ngày 07 tháng 6 năm 2012 của Ban Bí thư khóa XI về *trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp*; Quy định số 55-QĐ/TW, ngày 19 tháng 12 năm 2016 của Bộ Chính trị khóa XII về *một số việc cần làm ngay để tăng cường vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên*; Quy định số 08-QĐ/TW, ngày 25 tháng 10 năm 2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về *trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên Ban Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương*; Quy định số 11-QĐ/TW, ngày 18 tháng 02 năm 2018 của Bộ Chính trị khóa XII về *trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân*; Quy định số 213-QĐ/TW, ngày 02 tháng 01 năm 2020 của Bộ Chính trị khóa XII quy định về *trách nhiệm của đảng viên đang công tác thường xuyên giữ mối liên hệ với tổ chức đảng và Nhân dân nơi cư trú*; Quy định số 1614-QĐ/TU, ngày 03 tháng 9 năm 2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh về *trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh và cán bộ lãnh đạo các ngành, các cấp*.

**4.1.** Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể phường, các chi bộ trực thuộc chủ động đổi mới nội dung, phương pháp, hình thức tuyên truyền với các nội dung và yêu cầu sau:

Đây mạnh mẽ tuyên truyền, phổ biến về nội dung, giá trị và ý nghĩa to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và nội dung chuyên đề toàn khóa, chuyên đề hằng năm đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân bằng nhiều hình thức đa dạng; tăng cường sử dụng các phương thức truyền thông mới trên nền tảng Internet, mạng xã hội, các trang thông tin điện tử, ban tin nội bộ; tuyên truyền miệng thông qua hệ thống báo cáo viên, tuyên truyền viên và các buổi tọa đàm, hội thảo, hội họp, họp dân, giao lưu văn nghệ; các kỳ sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt đoàn thể... Kịp thời phê bình, uốn nắn những nhận thức lệch lạc, nâng cao tính cảnh tỉnh, răn đe đối với những tư tưởng, biểu hiện tiêu cực; đồng thời, khuyến khích, cổ vũ cán bộ, đảng viên suy nghĩ, hành động vì lợi ích chung, vì hạnh phúc của Nhân dân, góp phần làm cho Đảng ta thật sự trong sạch, vững mạnh.

Chú trọng việc phát hiện, bồi dưỡng, biểu dương, tuyên truyền nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến, gương “người tốt, việc tốt”; tuyên truyền phát huy vai trò, trách nhiệm gương mẫu của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, nhất là về xây dựng mối quan hệ gắn bó chặt chẽ giữa Đảng với dân, thực hiện có hiệu quả phương châm “*Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng*”, “*trong dân, gần dân, tin dân, hiểu dân, học dân, dựa vào dân và có trách nhiệm với dân*”.

Tuyên truyền việc xây dựng và thực hiện các chuẩn mực văn hóa, xây dựng môi trường văn hóa công sở lành mạnh, dân chủ, đoàn kết, nhân văn. Khuyến khích sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

**4.2.** Ban chỉ đạo đề án tuyên vận duy trì thường xuyên, có hiệu quả hoạt động định hướng, cung cấp thông tin chính thống để tham gia bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác quan điểm sai trái của các thế lực thù địch, nhất là trên internet, mạng xã hội.

## **5. Công tác kiểm tra, giám sát; sơ kết, tổng kết việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh**

Hàng năm Ban Thường vụ Đảng ủy phường xây dựng Kế hoạch kiểm tra theo Điều 30 Điều lệ đảng đối với các chi bộ trực thuộc và các đảng viên lòng ghê với việc thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW, Kết luận 01-KL/TW gắn với thực hiện các nghị quyết của Trung ương về xây dựng, chỉnh đốn Đảng, các quy định về trách nhiệm nêu gương và Kế hoạch này; đồng thời, chỉ đạo phát huy vai trò giám sát của Hội đồng Nhân dân, Mặt trận và các đoàn thể phường và Nhân dân đối với việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức của cán bộ, đảng viên. Kiên quyết xử lý nghiêm đối với những cán bộ, đảng viên vi phạm quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

Việc tổ chức sơ kết hàng năm; sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận 01-KL/TW vào năm 2023; tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW và 05 KL/TW

năm thực hiện Kết luận 01-KL/TW vào năm 2026 (*theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Thị ủy*); kết hợp với biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu, gương “người tốt, việc tốt” trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

### **III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Căn cứ Chỉ thị 05-CT/TW, Kết luận 01-KL/TW của Ban Bí thư và Kế hoạch này, Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội, các chi bộ trực thuộc xây dựng kế hoạch toàn khóa (*hoàn thành trong tháng 11 năm 2021*) và kế hoạch hằng năm (*bắt đầu thực hiện từ năm 2022*) để tổ chức triển khai thực hiện ở đơn vị mình với tinh thần chủ động, sáng tạo, thiết thực, hiệu quả. Định kỳ hằng năm, tổng hợp kết quả báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy theo dõi, chỉ đạo (*báo cáo gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy trước ngày 10 tháng 9 hằng năm để tổng hợp, xây dựng báo cáo của phường gửi Ban Tuyên giáo thị ủy theo quy định*).**

**2. Ủy ban Nhân dân phường xây dựng kế hoạch để thực hiện Kế hoạch này, gắn với các yêu cầu nêu trong Chỉ thị số 27/CT-TTg, ngày 08 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ *về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh* và các văn bản liên quan của Chính phủ nhiệm kỳ 2021 - 2026; kết hợp với triển khai, thực hiện cải cách thủ tục hành chính, cai thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh của thị xã và các chương trình mục tiêu quốc gia, Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.**

**3. Mặt trận và các đoàn thể phường tổ chức tốt công tác tuyên truyền và vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên, Nhân dân đẩy mạnh thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; đồng thời triển khai thực hiện có hiệu quả các hoạt động giám sát, phản biện xã hội, tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền<sup>(2)</sup>. Tích cực tham gia tuyên truyền sâu rộng, thường xuyên, tạo hiệu ứng lan tỏa mạnh mẽ trong xã hội về nội dung Chuyên đề toàn khóa, chuyên đề hằng năm và kết quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; đặc biệt là trong dịp kỷ niệm Ngày sinh của Bác (19/5), kỷ niệm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Gia Lai (10/12), kỷ niệm ngày thành lập Đảng bộ thị xã (10/8), kỷ niệm ngày thành lập Đảng bộ phường (19/4) và các ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại của đất nước và địa phương, gắn với các phong trào thi đua yêu nước và ngày thành lập của tổ chức, đơn vị mình; tổ chức sinh hoạt câu lạc bộ, tọa đàm, giao lưu gặp mặt; lòng ghép với sinh hoạt văn hóa, văn nghệ...**

**4. Ban Tuyên - vận động ủy phường chủ trì, phối hợp với các ban ngành đoàn thể chủ động tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy chỉ đạo, tổ chức thực hiện và thường xuyên kiểm tra, giám sát, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện Kế**

<sup>(2)</sup> Theo Quyết định số 217-QĐ/TW, ngày 12 tháng 12 năm 2013 của Bộ Chính trị khóa XI *ban hành Quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội*; Quyết định số 218-QĐ/TW, ngày 12 tháng 12 năm 2013 của Bộ Chính trị khóa XI *ban hành Quy định về việc Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội và Nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền*; Quy định số 124-QĐ/TW, ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Ban Bí thư khóa XII *về giám sát của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân đối với việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên*.

hoạch này. Định kỳ hằng năm, tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy báo cáo kết quả thực hiện gửi Ban Thường vụ Thị ủy theo dõi, chỉ đạo.

Kế hoạch này được triển khai đến HĐND, UBND, Mật trận và các đoàn thể phường, các chi bộ trực thuộc để phổ biến, quán triệt đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn phường.

Nơi nhận:

- Thường trực Thị ủy.
- Ban Tuyên giáo Thị ủy (*để báo cáo*),
- Thường trực HĐND, UBND phường,
- Mật trấn và các đoàn thể phường.
- Các chi bộ trực thuộc.
- Các đ/c Đảng ủy viên.
- Lưu Văn Phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ



Nguyễn Thị Thanh Tâm